Российская Федерация
министерство просвещения Российской Федерации

Департамент образования комитета по социальной политике
и культуре администрации г. Иркутска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска
средняя общеобразовательная школа №18
664049, г. Иркутск, м-н Юбилейный, д. 37,

тел./факс: 8(3952) 46-26-60, е-mail: school_18_1974@mail.ru

ПРИКАЗ

«12» августа 2024 г                                                                          №01-15-___

г. Иркутск
О назначении ответственных лиц за
работу по профилактике детского
дорожно-транспортного
травматизма на 2024/2025 учебный
год

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной ОО» Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение требований статьи

20 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» в

целях обеспечения безопасности дорожного движения, на основании функциональных

обязанностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за профилактику ДДТТ в МБОУ г. Иркутска СОШ №18

(далее ОО) заместителя директора по ВР Смоляр А.И.
2. Заместителю по ВР Смоляр А.И.:

2.1. Организовать работу по профилактике ДДТТ в ОО;
2.2. Разработать план мероприятий по профилактике ДДТТ;
2.3. Осуществлять контроль за выполнением плана по профилактике ДДТТ;
2.4. Провести инструктаж с сотрудниками ОО, организовать проведение бесед с

родителями;
2.5. Осуществлять сотрудничество с инспекторами ГИБДД;
2.6. Оформить информационные уголки по безопасности дорожного движения.

3. Назначить ответственным за организацию работы школьного отряда ЮИД педагога
дополнительно образования Иванову Н.И.

4. Педагогу дополнительного образования Ивановой Н.И.:

mailto:school_18_1974@mail.ru

4.1. Организовать работу отряда ЮИД ОО;
4.2. Организовать работу по профилактике ДДТТ в соответствии с планом работы

по профилактике ДДТТ на 2024-2025 учебный год, а так же в соответчики с планом
совместной работы ОО и группы пропаганды БДД ОГИБДД МУ МВД по России
«Иркутское» на 2024-2025 учебный год.

4.3. Реализовать программу дополнительного образования по профилактике ДДТТ
в 2024-2025 учебном году.

5. Секретариату довести приказ до указанных в нём работников (под роспись).
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                               Г.С. Луковников

		2024-07-19T12:24:26+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18